भारत सरकार/ Government of India राष्ट्रीय परीक्षण शाला

उपभीकता सामले खादा और सार्वजनिक वितरण मलालय उपभोकता सामले विभाग

National Test House

Ministry of Consumer Affairs Food & Public Distribution Department of Consumer Affairs



महानिदेशक का कार्यालय

सीची बतीब, सेक्टर - V, कोताबाता - 700091 कैम्प ऑफिस: कमता नेहर नगर, गानिकवाद - 201002

Office of the Director General

CP Block, Sector - V, Salt Lake, Kolkata - 700091 Camp Office: Kamta Nehru Nagur, Ghazasbed - 201002 Telephone: 933-2367 5387/ 3872, 0120-278 3270 E-mail: dgrith-leb@ric. in / dg-rith@rith.gov in

सं. - EstHQ-Rect0OIID/1/2024-Admin-HQ

दिनांक- 28.11.2024

कार्यालय ज्ञापन

विषयः राष्ट्रीय परीक्षण शाला (ठ.क्षे.), गाजियाबाद में प्रशासनिक अधिकारी, ग्रेड-।। के एक (01) पद को प्रतिनियुक्ति (अल्पकालिक संविदा सहित) के आधार पर भरा जाना ।

केन्द्रीय सरकार के अधीन कार्यालयों के उपयुक्त अधिकारियों की सेवाएँ अनुलग्नक -'अ' में उल्लिखित पद पर नियुक्ति हेत् आवश्यक हैं ।

- 2. चयनित अधिकारियों का वेतन वित मंत्रालय के कार्यालय जापन सं.- ।(ii)/ई-।।।(बी)/75 दिनांक-07/11/1975 तथा समय-समय पर जारी संशोधनों के अनुसार विनियमित किया जाएगा।
- 3. चूँकि नियुक्ति अत्यावश्यक है, अतः अनुरोध किया जाता है कि संलग्न प्रपत्र (अनुलग्नक-1) मैं उन इच्छुक अधिकारियों के आवेदन, जो पात्र हैं एवं चयन हो जाने की स्थिति में अपने कार्यालय द्वारा कार्यमुक्त किए जा सकें, 5 वर्षों के सी.आर. डोजियर, सतर्कता अनापति, नो-पैनल्टी प्रमाणपत्र तथा सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र के साथ इस प्रकार से अयेषित किया जाए कि रोजगार समाचार पत्र एवं समाचार पत्रों में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 60 दिनों के भीतर अधोहस्ताक्षरी के पास पहुँच जाए। स्वेच्छा से इस पद पर आवेदन करने वाले अधिकारी को बाद में अपनी उम्मीदवारी वापस लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी। अपूर्ण आवेदन या अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदन तथा एसीआर/एपीएआर, सतर्कता अनापति, नो-पेनाल्टी प्रमाणपत्र एवं सत्यनिष्ठा प्रमाणपत्र के बिना प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

संलग्नक - यथोक्त ।



(आतीश कुमार)

वैज्ञानिक-सी (यात्रिकी)/प्रशासनिक अधिकारी(प्रभारी) कृते महानिदेशक, रा.प.शा,

कोलकाता

दरभाष सं.- 033-2367 3872

सेवा में भारत सरकार के सभी मंत्रालय/ विभाग सभी राज्य सरकार, केन्द्र शासित प्रदेश, सार्वजनिक क्षेत्र की इकाइयां, वैधानिक एवं स्वायतशासी निकाय।

पृष्ठ सं. -2- जारी-

प्रतिलिपि स्चनार्थ अग्रेषित -

- सचिव, भारत सरकार, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, उपभोक्ता मामले विभाग, गैलरी नं.- 12/2, जामनगर हाउस, शाहजहाँ रोड, नई दिल्ली - 110 011 (ध्यानाकर्षण - मो. आमीर , अवर सचिव) - नई दिल्ली में अवस्थित सभी मंत्रालयों तथा विभागों में इस स्चना को प्रसारित करने तथा इसे रोजगार समाचार में भी प्रकाशित कराने का अनुरोध किया जाता है ।
- 2. पुस्तकालयाध्यक्ष, राष्ट्रीय पुस्तकालय, बेलवेडर रोड, अलीपुर, कोलकाता 700027
- 3. कार्यालय प्रधान, भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण, डी.एफ. ब्लॉक, साल्टलेक, सेक्टर-1, कोलकाता-700064.
- निदेशक, बोटानिकल सर्वे ऑफ इंडिया, सी.जी.ओ कॉम्प्लेक्स, साल्टलेक, कोलकाता-700064
- 5. निदेशक, जूलोजिकल सर्वे ऑफ इंडिया, न्यू अलीपुर, कोलकाता-700053
- निदेशक, नेशनल एटलस थिमैटिक एंड मैपिंग ऑर्गनाईजेशन, सी.जी.ओ कॉम्प्लेक्स, साल्टलेक, कोलकाता-700064
- 7. सचिव, भारत सरकार, रेल मंत्रालय, रेलवे बोर्ड, रेल भवन, नई दिल्ली-110001 (ध्यानाकर्षण- अवर सचिव)
- 8. सचिव, भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय, साऊथ ब्लॉक, नई दिल्ली-110011
- सचिव, भारत सरकार, डाक एवं तार विभाग, नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली-110001 (ध्यानाकर्षण- अवर सचिव, स्थापना)
- संयुक्त सचिव (प्रशिक्षण) एवं सी.ए.ओ का कार्यालय, रक्षा मंत्रालय, ई-ब्लॉक, डलहाँसी रोड, नई दिल्ली-110011
- 11. निदेशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला (प.क्षे), प्लॉट सं. एफ-10, एम.आई.डी.सी कॉम्प्लेक्स, मरोल, अंधेरी (प्.), मुंबई-400093 (आपके क्षेत्र में स्थित सरकारी कार्यालयों में इस सूचना के व्यापक प्रचार-प्रसार हेतु।)
- 12. निर्देशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला (द.क्षे), तारामणी, चेन्नई-60013 (आपके क्षेत्र में स्थित सरकारी कार्यालयों में इस सूचना के व्यापक प्रचार-प्रसार हेत्।)
- 13. निदेशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला (3.क्षे), गाजियाबाद-201002 (आपके क्षेत्र में स्थित सरकारी कार्यालयों में इस सूचना के व्यापक प्रचार-प्रसार हेत्।)
- 14. एम.आई.एस अनुभाग रा.प.शा के वेबसाईट में अनुलग्नक-। को अपलोड करने हेतु।
- 15. हिन्दी अनुभाग, अनुरोध है कि इस आदेश का हिन्दी अनुवाद अलग से जारी करें एवं मुख्यालय को इसकी सूचना दे।
- वरिष्ठ लेखा अधिकारी, वेतन एवं लेखा कार्यालय, उपभोक्ता मामले विभाग, 15, आर. एन. मुखर्जी रोड, कोलकाता - 700001.
- वेतन एवं लेखा अधिकारी, उपभोक्ता मामले विभाग, गैलरी नंबर 12/1, जामनगर हाउस, शाहजहाँ रोड, नई दिल्ली - 110011.
- वेतन एवं लेखा अधिकारी, उपभोक्ता मामले विभाग, एक्सचेंज बिल्डिंग, शिवसागर रामगुलाम मार्ग, बैलार्ड एस्टेट, मुंबई - 400001.
- वेतन एवं लेखा अधिकारी, उपभोक्ता मामले विभाग, उपभोक्ता मामले विभाग, शास्त्री भवन, चेन्नई -600006.

अन्लग्नक - अ

1. पद का नाम

प्रशासनिक अधिकारी ग्रेड-।।

2. तैनाती का स्थान

राष्ट्रीय परीक्षण शाला (उ.क्षे.), गाजियाबाद

3. पदों की संख्या

01 (एक), अनारक्षित श्रेणी

4. वेतन-मान एवं ग्रेड पे

पे-मैट्रिक्स का लेवेल-7, (रू. 44,900/- - 1,42,400/-)

5. वर्गीकरण

सामान्य केन्द्रीय सेवा, वर्ग-ख, राजपत्रित, अनुसचिवीय

6. पात्रता

प्रतिनियुक्ति (अल्पावधि संविदा सहित)

केन्द्रीय सरकार अथवा राज्य सरकार अथवा केंद्र शासित प्रदेश अथवा सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम अथवा वैधानिक संस्थाओं अथवा स्वायतशासी निकाय के अधिकारी:-

- (क) (i) मूल कैडर या विभाग में नियमित आधार पर सदृश्य पद्धारी अथवा
 - (ii) नियुक्ति के पश्चात अपने मूल-कैडर या विभाग में पे-मैट्रिक्स के लेवेल-6, (रू. 35400-112400/-) या समतुल वेतन-मान में नियमित आधार पर पाँच वर्षों की सेवा की हो, और
- (ख) अधोलिखित शैक्षणिक योग्यताएँ प्राप्त की हो :-
- (i) आवश्यक योग्यताएँ किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक डिग्री के साथ ही सरकारी कार्यालय अथवा सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम अथवा स्वायतशासी संस्था अथवा वैधानिक संस्था में रोकड़, लेखा तथा बजट कार्य में तीन वर्षों का अनुभव प्राप्त किया हो; अथवा
- (ii) िकसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से िकसी भी विषय में स्नातक डिग्री के साथ ही रोकड़, लेखा तथा बज़ट कार्य में तीन वर्षों का अनुभव प्राप्त िकया हो तथा सचिवालय प्रशिक्षण एवं प्रबंधन संस्थान अथवा भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त िकसी भी प्रशिक्षण संस्थान से रोकड़ एवं लेखा कार्य में प्रशिक्षण पूर्ण िकया हो।

वांछनीय -

- (क) भारत सरकार के किसी भी संगठित लेखा विभाग द्वारा संचालित अधीनस्थ लेखा सेवा परीक्षा उतीर्ण की हो; अथवा
- (ख) वाणिज्य अथवा प्रबंधन अथवा व्यावसायिक अध्ययन में स्नातक डिग्री उतीर्ण की हो।

नोट-1: : प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित केन्द्र सरकार के इसी संगठन या अन्य किसी संगठन अथवा विभाग में इस नियुक्ति के ठीक पूर्ववर्ती संवर्ग-बाह्य पद पर धारित प्रतिनियुक्ति सामान्यतः तीन वर्षौ से अधिक नहीं होगी।

नोट-2 : प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति हेतु अधिकतम आयु आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख की यथास्थिति के अनुसार छप्पन वर्ष (56 वर्ष) से अधिक नहीं होनी चाहिए ।

नोट-3: प्रतिनियुक्ति पर नियुक्ति(अल्पकालिक संविदा सहित) के उद्देश्यार्थ, किसी अधिकारी द्वारा दिनांक 01 जनवरी, 2016 (वह तारीख जबसे सप्तम केंद्रीय वेतन आयोग की अनुशंसाओं पर आधारित वेतन मैट्रिक्स में पुनरीक्षित स्तर को लागू किया गया है) से पूर्व अथवा उस तारीख से जिससे, नियमित आधार पर सेवा की गई हो, उसे ही उन दशाओं को छोड़कर उक्त वेतन आयोग की अनुशंसाओं के आधार पर लागू वेतन मैट्रिक्स के समरूप स्तर में सेवा किया गया माना जाएगा जहाँ एक से अधिक पुनरीक्षणपूर्व वेतनमानों को एक ग्रेड के तहत वेतन मैट्रिक्स के

-जारी-

Mathematics Access (H.Q.)

TOTAL TOTAL TOTAL ACCESS (H.Q.)

Salt Lakes Access (H.Q.)

एक समान स्तर में विलय कर दिया गया है, और जहाँ यह लाभ केवल उस/उन पद(दों) को ही मिलेगा जिनके लिए वेतन मैट्रिक्स का वह स्तर बिना किसी उन्नयन के सामान्य प्रतिस्थापक ग्रेड है ।

उपरोक्त अर्हताओं और अनुभव को पूरा करने वाले उन इच्छुक अधिकारियों को जिन्हें उपरोक्त पद पर उनके चयनित होने पर तत्काल छोड़ा जा सके, निर्दिष्ट प्रपत्र में उनके आवेदन-पत्र, उनके प्रमाण-पत्रों की प्रतियाँ, सी.आर. डोजियर्स (विगत पांच वर्षों की), सतर्कता अनापति, सत्यनिष्ठा प्रमाण-पत्र, अर्थदंड नहीं लगने संबंधी विवरण और संवर्ग अनापित सिहत रोजगार समाचार एवं समाचार पत्रों में इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 60 दिनों के अंदर कृपया अग्रेषित किये जाएँ। कृपया आवेदन-पत्र को अधोलिखित पते पर अग्रेषित किया जाए-

महानिदेशक-रा.प.शा राष्ट्रीय परीक्षण शाला, ब्लॉक-सीपी, सेक्टर-V साल्ट लेक, कोलकाता - 700091



25)11/2 (आतीश कुमार)

वैज्ञानिक-सी (यांत्रिकी)/प्रशासनिक अधिकारी (प्रभारी) कृते महानिदेशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला

Administrative Officer (A.)
Administrative Officer (A.)
BUCK officer area (greater)
Martin of the House (M.Q.)
BUCK officer in the Court of the Martin (M. Court of the Martin

सं. जी-318/ए/एच.क्यू/लेखा अधिकारी भारत सरकार राष्ट्रीय परीक्षण शाला उपभोक्ता मामले विभाग उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

रिक्ति सूचना

राष्ट्रीय परीक्षण शाला जो कि उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, उपभोक्ता मामले विभाग का अधीनस्थ कार्यालय है, में प्रशासनिक अधिकारी ग्रेड-11, सामान्य केन्द्रीय सेवा, वर्ग-ख, राजपत्रित, गैर-अनुसचिवीय, पे मैट्रिक्स के लेवेल-7 (रू. 44,900 - 1,42,400/-) के अंतर्गत एक पद को मिश्रित विधि (लघु अविध संविदा सहित प्रतिनियुक्ति) द्वारा भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

आवश्यक योग्यता, अनुभव इत्यादि तथा सेवा की अन्य नियम व शर्तों की विस्तृत जानकारी एवं आवेदन का प्रपत्र इस विभाग के वेबसाईट http://nth.gov.in में रिक्ति लिंक के तहत उपलब्ध हैं। आवेदन के प्राप्ति की अंतिम तिथि इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 60 दिनों तक है।



अतिश्वाका १२ (आतीश कुमार) २६॥ अ

वैज्ञानिक-सी (यांत्रिकी)/प्रशासनिक अधिकारी (प्रभारी) कृते महानिदेशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला

Administrative Officer (VC)
Togra Value and (genera)
Patricus and Fouse (H.O.)

Togra Value and Fouse (H.O.)

जीवन-पंजी प्रपत्र

1. नाम एवं पता (साफ अक्षरों में)	PARTIES AND AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE
2. जन्म तिथि (ईसाई परंपरा में)	
3.1) सरकारी सेवा में प्रवेश की तिथि	
ii) केंद्र/राज्य सरकार के नियमानुसार सेवानिवृति की तिथि	
4. शैक्षणिक योग्यता	EIN VISION FILE
5. क्या पद के लिए आवश्यक शैक्षणिक एवं अन्य योग्यताएँ पूरी कर ली है? यदि किसी योग्यता को नियमों में निर्धारित योग्यता के बराबर माना गया है, तो उसके लिए प्राधिकारी बताएं	
विज्ञापन/रिक्ति परिपत्र में उल्लिखित आवश्यक शैक्षणिक योग्यता/अन्भव	अधिकारी द्वारा धारित योग्यता/अनुभव
आवश्यक	आवश्यक
क) योग्यता	क) योग्यता
ख) अनुभव	ख) अनुभव
वांछनीय	वांछनीय
क) योग्यता	क) योग्यता
	ख) अनुभव
5.1 टिप्पणी : रोजगार समाचार में परिपत्र जारी मंत्रालय/विभाग/कार्यालय द्वारा भर्ती नियमों में उल्लिखित इस कॉलम को बढ़ाया जा सकता है। 5.2 डिग्री एवं स्नातकोत्तर योग्यता के मामले में उम्मीदर जाएँ।	करने और विज्ञापन जारी करने के समय प्रशासनिक त आवश्यक एवं वांछनीय योग्यता को इंगित करने के लिए वार द्वारा वैकल्पिक/मुख्य विषय तथा सहायक विषय बताए
6. कृपया ऊपर आपके द्वारा की गई प्रविष्टियों के आलोक में स्पष्ट रूप से बताएँ कि आप पद के लिए	
वर किया को भावेदिन पट के सद	र्भ में उम्मीदवार के पास मौजूद प्रासंगिक आवश्यक ाया है) की पुष्टि करते हुए अपनी विशिष्ट टिप्पणियाँ/विचार

प्रकट करने होंगे।

7. कालानुक्रमिक क्रम में रोजगार का विवरण, यदि नीचे दिया गया स्थान अपर्याप्त है तो अपने हस्ताक्षर द्वारा प्रमाणित एक अलग शीट संलग्न करें।

कार्यालय/संस्थान	नियमित आधार पर धारित पद	कब से	कब तक	*पद का नियमित आधार पर धारित पे बैंड एवं ग्रेड पे/वेतन मान	कार्य की प्रकृति (विस्तार से) आवेदित पद के लिए आवश्यक अनुभव

^{*} महत्वपूर्ण: एसीपी/एमएसीपी के तहत दिए गए पे-बैंड और ग्रेड पे कार्यालय के लिए व्यक्तिगत हैं इसलिए इसका उल्लेख नहीं किया जाना चाहिए। केवल नियमित आधार पर धारित पद के वेतन बैंड और ग्रेड वेतन/वेतनमान का उल्लेख किया जाना चाहिए। वर्तमान पे बैंड और ग्रेड पे के साथ एसीपी/एमएसीपी का विवरण जहां उम्मीदवार द्वारा ऐसे लाभ प्राप्त किए गए हैं, उन्हें नीचे दर्शाया जाए।

कार्यालय/संस्थान	ए.सी.पी/एम.ए.सी.पी योजना के तहत आहरित वेतन, पे बैंड एवं ग्रेड पे	कब से	कब तक
Marie III			

8. वर्तमान कार्यः अस्थायी या अर्ध-स	की प्रकृति अर्थात तदर्थ या थायी या स्थायी		
9. यदि वर्तमान नी है तो उसका विवरण	करी प्रतिनियुक्ति/संविदा पर ग		
क) आरंभित नियुक्ति की तिथि	ख) प्रतिनियुक्ति / संविदा पर नियुक्ति की अवधि	ग) मूल कार्यालय / संगठन का नाम जिससे आवेदक संबंधित हैं।	
के आवेदन मूल सत्यनिष्ठा प्रमाणप 9.2 ध्यान दें: उपर	कैडर/विभाग द्वारा कैडर क व के साथ अग्रेषित किए जाने क्ति कॉलम 9 (सी) और (ह	युक्ति पर हैं. तो ऐसे अधिकारियों लीयरेंस, सतर्कता क्लीयरेंस और चाहिए। डी) के तहत जानकारी उन सभी डर/संगठन के बाहर प्रतिनियुक्ति	
बनाए हुए है। 10. यदि आवेदक		नूल कैडर/संगठन में ग्रहणाधिकार तिनियुक्ति पर था, तो अंतिम वरण।	
11. वर्तमान रोजग	ार के संबंध में अतिरिक्त	विवरण :	
	क्या आप इनमें से किसी अपने नियोक्ता का नाम ब	में काम कर रहे हैं (संबंधित वाएं)	
क) केंद्रीय स	रकार		
ख) राज्य स	रकार		
ग) स्वायतश	ासी संगठन		
घ) सरकारी	उपक्रम		
ङ) विश्वविद्	यालय		
च) अन्य			

या फीडर से फीडर ग्रेंड में हैं।	में हैं? यदि हाँ, तो वह तारीख बताएँ	जब से
 क्या आप संशाधित वेतननान शिधन हुआ और पूर्व संशोधित वे 	तनमान भी बताएँ।	
4. अभी प्रति माह प्राप्त कुल परि	लब्धियाँ	कुल परिलब्धियाँ
वे बैंड में मूल वेतन	ग्रेड पे	कुल पारलाब्यया
 यदि आवेदक किसी ऐसे संगठ संगठन द्वारा जारी निम्नलिखित 	इन से संबंधित है जो केंद्र सरकार के विवरण दिखाने वाले नवीनतम वेतन	ह वेतनमान का पालन नहीं कर रहा है, तो पर्यो संलग्न की जाए।
वेतन मान एवं वेतन वृद्धि की दर के साथ मूल वेतन साथ)		कुल परिलब्धियाँ
16.क. पद के लिए आपकी समर्थन में आपके द्वारा आवेद से संबंधित अतिरिक्त जानकारी	न किए गए पद	
(अन्य बातों के अलावा (i) अति योग्यता (ii) शैक्षिक प्रशिक्षण अ परिपत्र (विज्ञापन) में निर्धारित अधिक के संबंध में जानकारी !	ति (iii) रिक्त कार्य अनुभव से	
(मोट: यदि स्थान अपर्याप्त शीट संलग्न करें)	है तो एक अलग	
16.ख. उपलब्धियाँ:		
उम्मीदवारों से अनुरोध है कि संबंध में जानकारी दें;	वे निम्नलिखित के	
THE RESERVE OF THE PARTY OF THE	Contract of the last of the la	
(i) अनुसंधान प्रकाशन और वि परियोजनाएँ	पोर्ट तथा विशेष	

iii) पेशेवर निकायों/संस्थानों/सोसाइटियों के साथ संबद्धता और:	
iv) स्वयं के नाम पर पंजीकृत या संगठन के तिए प्राप्त पेटेंट।	
(v) आधिकारिक मान्यता से संबंधित कोई अनुसंधान/अभिनव उपाय (vi) कोई अन्य जानकारी।	
मोटः यदि स्थान अपर्याप्त है तो एक अलग शीट संलग्न करें)	
17. कृपया बताएं कि क्या आप प्रतिनियुक्ति (एसटीसी)/आमेलन/पुनर्रोजगार के आधार पर आवेदन कर रहे हैं # (केंद्र/राज्य सरकार के अधीन अधिकारी केवल "आमेलन" के लिए पात्र हैं। गैर-सरकारी संगठन के उम्मीदवार केवल अल्पकालिक अनुबंध के लिए पात्र हैं)	
# ('एसटीसी'/'आमेलन'/'पुनर्रोजगार' का विकल्प केवल तभी उपलब्ध है जब रिक्ति परिपत्र में विशेष रूप से "एसटीसी" या "आमेलन" या "पुनर्रोजगार" द्वारा भर्ती का उल्लेख किया गया हो।)	
18. क्या अ.जा, अ.ज.जा वर्ग से हैं?	

मैंने रिक्ति परिपत्र/विज्ञापन को ध्यान से पढ़ा है और मुझे अच्छी तरह से पता है कि मेरे द्वारा प्रस्तुत आवश्यक योग्यता/कार्य अनुभव के संबंध में दस्तावेजों द्वारा समर्थित बायोडाटा में दी गई जानकारी का भी चयन समिति द्वारा उस समय मूल्यांकन किया जाएगा। पद के लिए चयन की मेरे द्वारा प्रदान की गई जानकारी/विवरण मेरी सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार सही और सत्य हैं और मेरे चयन पर असर डालने वाले किसी भी तथ्य को दबाया/रोका नहीं गया है।

(अभ्यर्थी का हस्ताक्षर)

पताः

नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाणीकरण

आवेदक द्वारा उपरोक्त आवेदन में दी गई जानकारी/विवरण अभिलेखों में उपलब्ध तथ्यों के अनुसार सत्य एवं सही है। उनके पास रिक्ति परिपत्र में उल्लिखित शैक्षणिक योग्यता और अनुभव है। चयनित होने पर उन्हें तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जाएगा।

- 2. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि;
- i) उनके खिलाफ कोई सतर्कता या अनुशासनात्मक मामला लंबित/अनुध्यात नहीं है।
- ii) उनकी सत्यनिष्ठा प्रमाणित है।
- iii) उनका सीआर डोजियर मूल रूप से पिछले 5 वर्षों के एसीआर की फोटोकॉपी के साथ संलग्न है, जिसे भारत सरकार के अवर सचिव स्तर या उससे ऊपर के अधिकारी द्वारा विधिवत सत्यापित किया गया है।
- iv) पिछले 10 वर्षों के दौरान उन पर कोई बड़ा/छोटा जुर्माना नहीं लगाया गया है या पिछले 10 वर्षों के दौरान उन पर लगाए गए बड़े/छोटे दंड के मामले संलग्न है (जैसा भी मामला हो)।

प्रतिहस्ताक्षरित

(नियोक्ता/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी मुहर सहित)

भारत सरकार/ Government of India राष्ट्रीय परीक्षण शाला

उपभोक्ता मामले खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय उपभोक्ता मामले विभाग

National Test House

Ministry of Consumer Affairs Food & Public Distribution Department of Consumer Affairs





महानिदेशक का कार्यालय

सीपी ब्लॉक, संक्टर - V, कोलकाता - 700091 कैम्प ऑफिस: कमला नेहरु नगर, गाजियाबाद - 201002

Office of the Director General

CP Block, Sector - V. Salt Lake, Kolkata - 700091 Camp Office: Kamla Nehru Nagar, Ghaziabad - 201002 Telephone: 033-2367 5387/ 3872, 0120-278 3270 E-mail: dgnth-wb@nic.in / dg-nth@nth.gov.in

No. EstHQ-Rect0OIID/1/2024-Admin-HQ

Date: 28.11.2024

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Filling up of One (01) post of Administrative Officer, Grade - II in National Test House (NR), Ghaziabad on Deputation (including short term contract) basis.

Services of suitable officers under the Central Govt. are required for appointment to the post as mentioned in Annexure - A.

- The pay of the officer, selected will be regulated in accordance with the Ministry of Finance O.M NO. I(ii)/E-III(B)/75 date 07/11/1975 and as amendment issued from time to time.
- As the requirement is urgent, it is requested that applications in the enclosed proforma (Annexure-I) of the interested officers, who are eligible and who can be spared in the event of selection may be forwarded together with CR Dossiers of last 5 (five) years, Vigilance Clearance, No-penalty Certificate & Integrity Certificate so as to reach the undersigned within 60 days from the date of publication of advertisement in Employment News. The officers who volunteer for the post will not be permitted to withdraw their candidature later. Incomplete application or applications received after closing date and those received without the ACRs/APARs, Vigilance Clearance, No-Penalty Certificate & Integrity Certificate will not be entertained.

Encl: As stated above



(Atish Kumar) Scientist-C (Mech.)/AO / (I/C) For DG, NTH, Kolkata Tel No: 033-2367 3872

To All Central Government, State Government and Union Territories offices.

contd...2

Copy forwarded for information to:

- The Secretary to the Govt. of India, Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Department of Consumer Affairs, Gallery No. 12/2 Jamnagar House, Shahjahan Road, New Delhi – 110011. With the request to circulate the endorsement to all the Ministries & Department located at New Delhi.
- The Librarian, National Library, Belveder Road, Alipore, Kolkata 700027
- 3. The Head of the Office, Geological Survey of India, D.F. Block, Salt Lake, Sector-I, Kolkata-700064.
- 4. The Director, Botanical Survey of India, CGO Complex, Salt Lake, Kolkata 700064
- The Director, Zoological Survey of India, New Alipore, Kolkata- 700053
- The Director, National Atlas Thematic & Mapping Organization, CGO Complex, Salt Lake, Kolkata-700064
- The Secretary to the Govt. of India, Ministry of Railways, Railway Board, Rail Bhavan, New Delhi 110001 (Kind Attention: Under Secretary).
- The Secretary to the Govt. of India, Ministry of Defence, South Block, New Delhi 110001
- The Secretary to the Govt. of India, Department of P&T, North Block, New Delhi 110001
 (Kind Attention: Under Secretary (Estt.)
- O/o the Joint Secretary (Training) & CAO, Ministry of Defence, E-Block, Dalhousie Road, New Delhi – 110011
- The Director, National Test House (WR), Plot No. F-10, MIDC Complex, Marol, Andheri (E), Mumbai-400093 – For wide publicity of the notice among Govt. offices situated in your location
- The Director, National Test House (SR), Tharamani, Chennai-600113 For wide publicity of the notice among Govt. offices situated in your location.
- The Scientist-in-Charge, National Test House (NR), Ghaziabad-201002. For wide publicity of the notice among Govt. offices situated in your location.
- 14. MIS Section-To upload the annexure-I in NTH website.
- Hindi Section they are requested to issue Hindi Version of the order separately under intimation to HQ.
- The Sr. Accounts Officer, Pay & Accounts Office, Deptt. Of Consumer Affairs, 15, R.N. Mukherjee Road, Kolkata - 700001.
- The Pay & Accounts Officer, Deptt. Of Consumer Affairs, Gallery No. 12/1, Jamnagar House, Shahjahan Road, New Delhi – 110011.
- The Pay & Accounts Officer, Deptt. Of Consumer Affairs, Exchange Building, Shivsagar Ramagulam Marg, Ballard Estate, Mumbai – 400001.
- 19. The Pay Accounts Officer, Deptt. Of Consumer Affairs, Shastri Bhavan, Chennai 600006.

Months and the control of the contro

ANNEXURE - A

01.	Designation of the post	Administrative Officer, Grade - II
02.	Place of Posting	National Test House (NR), Ghaziabad
03.	No. of Post	01 (One), UR Category
04.	Pay Band & Grade Pay	Level-7 of pay matrix, Rs. 44,900 - 1,42,400/-
05.	Classification	General Central Service, Group-B, Gazetted, Ministerial

Deputation (including short term contract)

Eligibility

- (A) Officers under the Central Government : -
- Holding analogous post on regular basis in the present cadre or department; or
- with five years' service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in level 6 in the Pay matrix, Rs.35400-112400/- or equivalent in the parent cadre or department and
- (B) Possessing any one of the following qualifications: -

Essential:

06.

- Degree in any subject from a recognised university
- (ii) Two years experience in accounts, administration, establishment work in a Government Office or Public Sector Undertaking or autonomous body or statutory body.
- Note 1: The Departmental officers in the feeder cadre who are in direct line of promotion shall not be eligible for consideration for appointment on deputation. Similarly, Deputationists shall not be eligible for consideration for appointment by promotion.
- Note 2: Period of deputation (including short term contract) in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other organisation or department of the Central Government shall ordinarily not exceed three years.
- Note 3: The maximum age-limit for appointment by deputation shall be not exceeding fifty-six years as on the closing date of the receipt of application.
- Note 4: For the purpose of appointment on deputation (including short term contract) basis, the service rendered on a regular basis by an officer prior to the 1st January, 2016 or the date from which the revised pay structure based on the recommendations of the Seventh Central Pay Commission has been extended, shall be deemed to be service rendered in the corresponding level and the pay matrix extended based on the recommendations of the said Pay Commission except where there has been merger of more than one pre-revised scales of pay into one grade with a common level and the pay matrix and where this benefit will extend only for the post(s) for which that level and the pay matrix is the normal replacement grade without any up gradation.

Applications in the given proforma along with copy of certificates, CR Dossier (last five years), Vigilance Clearance, Integrity Certificate, No-Penalty Statement and Cadre Clearance from officers who are willing and fulfilling the above qualification and experience and whose service can be spared immediately on his/her selection to the above-mentioned posts, kindly be forwarded within 60 days from the date of advertisement in Employment News and News papers. Application may please be forwarded to the following address:

Director General-NTH National Test House, Block – CP Sector – V Salt Lake, Kolkata – 700091



(Atish Kumar) Scientist-C (Mech.)/A. O. (I/C)HQ For Director General, National Test House No. G-318/A/HQ/Accounts Officer
Government of India
National Test House
Department of Consumer Affairs
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution

VACANCY NOTICE

Applications are invited for filling up of 01 (One) post of Administrative Officer, Grade - II, General Central Service, Group-B, Gazetted, Ministerial, in the Level-7 (RS. 44,900 – 1,42,400/-) in the pay matrix in the National Test House (NR), Ghaziabad a subordinate office under the Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Department of Consumer Affairs by Composite method (Deputation including short term contract).

Details of essential qualifications, experience etc. and other terms and condition of service and format of application are available in this Department's Website https://nth.gov.in under the link vacancies. The last date for receiving application is 60 days from the date of publication of this advertisement.



(Atish Kumar)
Scientist-C (Mech.)/A.O (I/C)HQ
For Director General, National Test House

BIO-DATA/CURRICULUM VITAE PROFORMA

1. Name and Address (in Block Letters)	
2. Date of Birth(in Christian era)	
3.i) Date of entry into service	
ii) Date of retirement under Central/State Government Rules	
4. Educational Qualifications	
5. Whether Educational and other qualifications required for the post are satisfied. (If any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the Rules, state the authority for the same)	
Qualifications/Experience required as mentioned in the advertisement/vacancy circular	Qualifications/experience possessed by the officer
Essential	Essential
A) Qualification	A) Qualification
B) Experience	B) Experience
Desirable	Desirable
A) Qualification	A) Qualification
B) Experience	B) Experience
the Administrative Ministry/Department/Office at Employment News.	icate Essential and Desirable Qualifications as mentioned in the RRs by the time of issue of Circular and issue of Advertisement in the ualifications Elective/main subjects and subsidiary subjects may be
 Please state clearly whether in the light of entries made by you above, you meet the requisite Essential Qualifications and work experience of the post. 	
6.1 Note: Borrowing Departments are to provide Qualification/Work experience possessed by the applied.	their specific comments/ views confirming the relevant Essential Candidate (as indicated in the Bio-data) with reference to the post

7. Details of Employment, in chronological order, Enclose a separate sheet duly authenticated by your signature, if the space below is insufficient.

Office/Institution	Post held on regular basis	From	То	*Pay band and Grade Pay/Pay scale of the post held on regular basis	Nature of duties (in detail) highlighting experience required to the post applied for

^{*}Important: Pay-band and Grade Pay granted under ACP/MACP are personal to the office and therefore, should not be mentioned. Only Pay Band and Grade Pay/ Pay scale of the post held on regular basis to be mentioned. Details of ACP/MACP with present Pay Band and Grade Pay where such benefits have been drawn by the candidate, may be indicated as below;

Office/Institution	Pay, Pay Band and Grade Pay drawn under ACP/MACP Scheme	From	То

	employment i.e. Ad-hoc Quasi-Permanent or			
9. In case the present deputation/contract ba	employment is held on asis, please state			
a) The date of initial appointment b) Period of appointment on deputation/contract		c) Name of the parent office/organization to which the applicant belongs	d) Name of the post and Pay of the post held in substantive capacity in the parent organization	
such officers should b	ficers already on deputat be forwarded by the par Clearance, Vigilance C	rent cadre/Department		
9.2 Note: Information of all cases where a pers	under Column 9(c) & (d) on is holding a post on out at still maintaining a	deputation outside the		
	Deputation in the past b putation and other detail	G III S S S S S S S S S S S S S S S S S		
11. Additional details a	bove present employmer	nt:		
Please state whether employer against the re	working under (indicatelevant column)	te the name of your		
a) Central Governm	ent			
b) State Governmen	nt			
c) Autonomous Org	anization			
d) Government Und	lertaking			

Late to the second					
12. Please state whether you a are in the feeder grade or feed	are working in ti ler to feeder gra	he same Departm de.	ent and		
13. Are you in Revised Scale of the revision took place and als	of Pay? If yes, g o indicate the p	re-revised scale	n which		
14. Total emoluments per mon	th now drawn				
Basic Pay in the PB	Grade	Pay	Total Emoluments		
15. In case the applicant belon the latest salary slip issued by t	gs to an organiz the Organization	ation which is no showing the follo	t following th	e Central Government Pa may be enclosed.	ıy-scales,
Basic Pay with Scale of Pay Dearness		Pay/interim Total Emolution Illowances etc, details)		ments	
16.A Additional information, to the post you applied for in s suitability for the post. (This among other things information with regard to academic qualifications (ii) training and (iii) work experie above prescribed in the Vac (Advertisement)	may provide (i) additional educational				
(Note: Enclose a separate shee is insufficient)	t, if the space				
16.B Achievements:					
The candidates are requested information with regard to;	d to indicate				
(i) Research publications and special projects	reports and				
(ii) Awards/Scholarships/Official	Appreciation				

Certification by the Employer/ Cadre Controlling Authority

The information/details provided in the above application by the applicant are true and correct as per the facts available on records. He/She possesses educational qualifications and experience mentioned in the vacancy circular. If selected, he/she will be relieved immediately.

- Also certified that; 2.
- i) There is no vigilance or disciplinary case pending/contemplated against him/her.
- ii) His/Her integrity is certified.
- iii) His/Her CR Dossier in original is enclosed/photocopies of the ACRs for the past 9 years duly attested by an officer of the rank of Under Secretary of the Govt. of India or above are enclosed.
- iv) No major/minor penalty has been imposed on him/her during the last 10 years or in case of major/minor penalties imposed on him/her during the last 10 years is enclosed (as the case may be)

Countersigned

(Employer/Cadre Controlling Authority with Seal)

iv) Patents registered in own name or achieved for the organization	
(v) Any research/innovative measure involving official recognition (vi) any other information.	
(Note: Enclose a separate sheet if the space is insufficient)	
17. Please state whether you are applying for deputation (STC)/Absorption/Reemployment Basis # (Officers under Central/State Governments are only eligible for "Absorption". Candidates of non-Government Organization are eligible only for Short Term Contract)	
# (The option of 'STC'/'Absorption'/'Re- employment' are available only if the vacancy circular specially mentioned recruitment by "STC" or "Absorption" or "Re-employment")	
18. Whether belongs to SC/ST	

I have carefully gone through the vacancy circular/advertisement and I am well aware that the information furnished in the Curriculum Vitae duly supported by the documents in respect of Essential Qualifications/ Work Experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information/details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed/withheld.

(Signature of the Candidate)

Address:

Date: